PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA - PROEC

Cidade Universitária Dom Delgado ∙ CEB VELHO
Av. dos Portugueses, 1996 ∙ São Luís ∙ Maranhão ∙ CEP 65080-805

Tel:(98) 3272 8601

RESULTADO PARCIAL - EDITAL N° 002/2022

RESULTADO EXAMES DE PROFICIÊNCIA PROJETO EPLIN

APLICADOS DIAS 14 E 15 DE SETEMBRO DE 2022

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura da Universidade Federal do Maranhão no uso

de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais torna público, a todos os

interessados, o resultado parcial dos  Exames de Proficiência do Projeto - EPLIN

aplicados nos dias 14 e 15/09 no NCL, referente ao Edital Proec Nº 002/2022.

LÍNGUA INGLESA

 NOME NOTA

01 ADILSON LUIS PEREIRA SILVA 8,0 (OITO)

02 ALAN TORRES DE ANDRADE NÓBREGA 9,5 (NOVE E MEIO)

03 ALISSON EMANUEL GOES DE MENDONÇA 10,0 (DEZ)

04 ANA BEATRIZ MONTEIRO DOS SANTOS 7,5 (SETE E MEIO)

05 ANDRÉ LUIZ ALMEIDA CARDOSO 10,0 (DEZ)

06 ANNA CYNTIA BRANDÃO NASCIMENTO MANIÇOBA 7,5 (SETE E MEIO)

07 BRUNO DE OLIVEIRA AQUINO 9,5 (NOVE E MEIO)

08 CARLA DOS REIS BACELAR CHAVES 9,0 (NOVE)

09 CHARBEL NAGIB MOUCHRECK 8,0 (OITO)

10 DANIELLE BANDEIRA CAMPOS RODRIGUES 7,5 (SETE E MEIO)

11 DANIELLY MOTA NEVES 7,0 (SETE)

12 DIOGO ROGÉRIO MARTINS FERREIRA 9,5 (NOVE E MEIO)

13 DIONATAN SILVA CARVALHO 4,5 (QUATRO E MEIO)

14 DOMINGOS ALVES DIAS JUNIOR 9,5 (NOVE E MEIO)

15 ELLEN CRISTINA VALE SILVA 3,0 (TRÊS)

16 FABIANA DE ARAUJO LEITE 4,5 (QUATRO E MEIO)

17 FELIPE CORREA SOUSA 7,0 (SETE)

18 FERNANDA FONSECA NEVES 5,5 (CINCO)

19 FLAVIA HELENA MELLO MORAES CORREIA 5,5 (CINCO E MEIO)

20 FLÔR DE CÁSSIA PEREIRA DA SILVA 3,7 (TRÊS VÍRGULA SETE)

21 FRANCINETE SOUSA DE OLIVEIRA 9,0 (NOVE)

22 HANNA GABRIELY PINTO GONÇALVES 5,0 (CINCO)

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA - PROEC

Cidade Universitária Dom Delgado ∙ CEB VELHO
Av. dos Portugueses, 1996 ∙ São Luís ∙ Maranhão ∙ CEP 65080-805

Tel:(98) 3272 8601

23 IAN MOURA MARTINS 8,5 (OITO E MEIO)

24 IGOR ABREU DE LIMA SANTANA 9,5 (NOVE E MEIO)

25 IGOR SILVA SANTOS 8,0 (OITO)

26 INGRID BARBOSA DA COSTA 10,0(DEZ)

27 IRIS VALQUIRIA MEDEIROS DA CRUZ TEIXEIRA 8,0 (OITO)

28 JACYARA NASCIMENTO CORREA 9,0 (NOVE)

29 JANES CLÁUDIO DE JESUS MORAES 2,5 (DOIS E MEIO)

30 JÉSSICA GONÇALVES RODRIGUES 2,1 (DOIS VÍRGULA UM)

31 JÉSSICA SOUSA PEREIRA MARQUES 2,1 (DOIS VÍRGULA UM)

32 JOECKSON DOS SANTOS CORREA 9,0 (NOVE)

33 JOSÉ SAULO NOGUEIRA DOS SANTOS 9,4 (NOVE VÍRGULA QUATRO)

34 JOSEFA ANDRÉA COSTA E COSTA 5,5 (CINCO E MEIO)

35 JOYCE PEREIRA SANTOS 4,0 (QUATRO)

36 JUCILEIDE MOTA COSTA 3,0 (TRÊS)

37 JUREMA DE AQUINO NUNES 0,0 (ZERO)

38 LEANDRO COSTA SOBRINHO 7,0 (SETE)

39 LEANDRO GUSTAVO VERLY 7,5 (SETE E MEIO)

40 LEANDRO LIMA DA SILVA 5,0 (CINCO)

41 LETÍCIA BEZERRA BRITO 7,0 (SETE)

42 LILIANA SOUZA DO CARMO 8,0 (OITO)

43 LORENA DE OLIVEIRA ELIAS 9,0 (NOVE)

44 LUCIANA FERRAZ PINHEIRO 4,5 (QUATRO E MEIO)

45 LUIZ EUGÊNIO HOFFMANN LOPES 8,5 (OITO E MEIO)

46 MALTHUS GONÇALVES MEDEIROS PEREIRA 9,0 (NOVE)

47 MARGARIDA DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA 9,0 (NOVE)

48 MARLLON DA SILVA MORAES 7,0 (SETE)

49 MARTINA BRUZACA SOARES 8,0 (OITO)

50 MAYLANNE SOUSA DE LIMA 8,0(OITO)

51 MAYTHANNA APARECIDA SOUSA BARROS 8,5 (OITO E MEIO)

52 MONIA LORENA DO NASCIMENTO DA SILVA 0,7 (ZERO VÍRGULA SETE)

53 NATANAEL DE SOUSA E SOUSA 10,0 (DEZ)

54 NELSON WEBER NETO 8,5 (OITO E MEIO)

55 PAMELA RIOLI RIOS BUSSINGUER 7,0 (SETE)

56 PAULO ROBERTO CAMPELO FONSECA E FONSECA 7,5 (SETE E MEIO)

57 RAFAEL WENDEL RODRIGUES SANTANA 9,5 (NOVE E MEIO)

58 RAFAELA MARIA SERRA DE BRITO 7,0 (SETE)

59 RAIMUNDO MELIANA DE CARVALHO FILHO 9,2 (NOVE VÍRGULA DOIS)

60 RAIMUNDO PLÁCIDO FREIRE NETO 3,0 (TRÊS)

61 REINALDO CANDIDO DOS SANTOS NETO 8,5 (OITO E MEIO)

62 RODOLFO GALVAO AURELIO 9,5 (NOVE E MEIO)

63 ROSÁLIA DE FÁTIMA FERREIRA MARTINS 4,0 (QUATRO)

64 SAKAE YOTSUMOTO NETO 7,0 (SETE)

65 SARA VIRGÍNIA PAIVA SANTOS 7,0 (SETE)

66 SELMA FERNANDES SILVA ARRUDA 4,5 (QUATRO E MEIO)

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA - PROEC

Cidade Universitária Dom Delgado ∙ CEB VELHO
Av. dos Portugueses, 1996 ∙ São Luís ∙ Maranhão ∙ CEP 65080-805

Tel:(98) 3272 8601

67 TEREZINHA DO SOCORRO LIRA PEREIRA 3,0 (TRÊS)

68 TYCIANA VASCONCELOS BATALHA 2,0 (DOIS)

69 VALÉRIA MARIA LEITÃO RODRIGUES 8,5 (OITO E MEIO)

LÍNGUA ESPANHOLA

 NOME NOTA

01 ANDERSON DA SILVA PINHEIRO LAGO 9,0 (NOVE)

02 ANDRESSA COELHO FERREIRA 9,0 (NOVE)

03 ANDRESSA SOUSA SILVA 10,0 (DEZ)

04 ANNA CYNTIA BRANDÃO NASCIMENTO MANIÇOBA 9,0 (NOVE)

05 ANTONIO JOSE MIRANDA SILVA 9,0 (NOVE)

06 CRISTHIANE SAMPAIO ARAGÃO FONTENELE 8,5 (OITO E MEIO)

07 DANIELLE CABRAL MARINHO 7,5 (SETE E MEIO)

08 DIONATAN SILVA CARVALHO 9,0 (NOVE)

09 ELIANE CRISTINA LEITE DOS SANTOS 10,0 (DEZ)

10 ERMILTON CÉSAR SOUSA PINHEIRO 10,0 (DEZ)

11 FRANCISCO CARLOS SILVA SOUZA 9,0 (NOVE)

12 IVANILDO CARVALHO RODRIGUES 9,0 (NOVE)

13 JOELSON DE JESUS CARDOSO 8,0 (OITO)

14 JOSÉ AUGUSTO CUTRIM GOMES 9,0 (NOVE)

15 JOSIMAR MENDES ABREU 9,0 (NOVE)

16 JOYCE PEREIRA SANTOS 9,0 (NOVE)

17  JUREMA DE AQUINO NUNES 8,0 (OITO)

18 LIDIELZE OLIVEIRA DOURADO BASSON 8,0 (OITO)

19 LUCAS RAFAEL CORDEIRO MENESES  9,0 (NOVE)

20 MARCELO FERREIRA SERRA 10,0 (DEZ)

21 MARCIA ANDRÉA SILVA ALVES 10,0 (DEZ)

22 MARIA JOSE RIBEIRO BARBOSA 7,0 (SETE)

23 MYCHELLE KAUANY MENDES DE AZEVEDO 8,5 (OITO E MEIO)

24 NATANAEL DE SOUSA E SOUSA 10,0 (DEZ)

25 POLIANE MENDES GONÇALVES CHAGAS 10,0 (DEZ)

26 RANIERE DE SÁ PAULINO 10,0 (DEZ)

27 ROGÉRIO CHAVES DE SALES 10,0 (DEZ)

28 SAKAE YOTSUMOTO NETO 9,0 (NOVE)

29 SILNÉRIO DA SILVA REINALDO 7,5 (SETE E MEIO)

30 THAYLLON MONTEIRO VELOSO 9,5 (NOVE E MEIO)

31 VALÉRIA MARIA LEITÃO RODRIGUES 8,0 (OITO)

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA - PROEC

Cidade Universitária Dom Delgado ∙ CEB VELHO
Av. dos Portugueses, 1996 ∙ São Luís ∙ Maranhão ∙ CEP 65080-805

Tel:(98) 3272 8601

LÍNGUA FRANCESA

 NOME NOTA

01 GILVANA NASCIMENTO RODRIGUES CANTANHEDE 5,0 (CINCO)

02 LARYSSA FRANCISCA MORAES PORTO 7,0 (SETE)

03 MALTHUS GONÇALVES MEDEIROS PEREIRA 8,5 (OITO E MEIO)

São Luís, 28 de setembro 2022.

Atenciosamente,

Profª Drª Josefa Melo e Sousa Bentivi Andrade

Pró-reitora de Extensão e Cultura